АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  мая 2009 года № 18
Об утверждении Плана мероприятий

по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации 05 ноября 2008 года

на территории МО Хваловское сельское поселение

       В целях реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации 05 ноября 2008 года в части решения вопросов местного значения сельского поселения, установленных ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

постановляю:

       1. Утвердить План мероприятий по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации 05 ноября 2008 года на территории МО Хваловское сельское поселение (приложение № 1).
       2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО Хваловское сельское поселение
Т.А.Снегирева

Исп. М.В.Фальман 39-648

УТВЕРЖДЕН

постановлением

 главы администрации

от мая 2009 года № 18
План мероприятий

по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации 05 ноября 2008 года

 на территории МО Хваловское сельское поселение

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Разработать и реализовать механизм предоставления льгот по земельному налогу: бюджетным учреждениям, предприятиям АПК, жилищного хозяйства и другим предприятиям, испытывающим трудное финансовое положение
	1 квартал 2009 года
	Ульяшова И.А.

	2
	Сформировать реестр недвижимого имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, которое может быть отчуждено в соответствии с ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в собственности арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ» от  22.07.2008 года № 159-ФЗ
	1 квартал 2009 года
	Ульяшова И.А.

	3
	Разработать и утвердить перечни муниципального имущества, которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и  (или) в пользование, в том числе на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	1 квартал 2009 года
	Ульяшова И.А.

	3
	Провести работу по выявлению участников ВОВ, нуждающихся в оказании помощи по ремонту жилого фонда: систем отопления, водоснабжения, канализации и др.
	В течение года
	Бугай С.М.

	4
	Обеспечить привлечение средств Фонда содействия реформирования ЖКХ на реализацию адресных программ по проведению капитального ремонта жилого фонда

	Бугай С.М.